
UCHWAŁA NR VIII.103.2019 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 25 lipca 2019 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VII.53.2015 Rady Gminy Klembów z dnia 30 kwietnia 

2015 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie gminy Klembów 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454         

z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego              

w Wołominie, Rada Gminy Klembów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W załączniku nr 1 do Uchwały Nr VII.53.2015 Rady Gminy Klembów z dnia 30 kwietnia 2015 

r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Klembów 

Rozdział V otrzymuje brzmienie: 

 

„Rozdział V 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

 

§ 10. 

1. Zgodnie z uchwałą 4/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 stycznia 

2019 r. w sprawie wykonania Planu Gospodarki Odpadami dla województwa 

mazowieckiego 2024 określającą regiony gospodarki odpadami komunalnymi, Gmina 

Klembów została włączona do regionu wschodniego. 

2. Odpady zmieszane, odpady zielone oraz przeznaczone do składowania odpady 

powstające w procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych 

odpadów komunalnych oraz przeznaczone do składowania pozostałości z sortowania 

odpadów komunalnych, w pierwszej kolejności należy kierować do wyznaczonych 

w regionie wschodnim Regionalnych Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych. 

Kolejność kierowania strumienia odpadów może ulec tymczasowej zmianie, tylko          

w sytuacji awarii Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych lub 

innej sytuacji uniemożliwiającej przyjęcie odpadów. W takim przypadku, odpady 

powinny zostać przekazane do instalacji wskazanej jako zastępcza na wypadek awarii, 

zgodnie z uchwałą Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie wykonania 

wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

3. Odpady selektywnie zebrane, mogą trafiać zgodnie z zasadą bliskości do instalacji 

regionalnych, które mają możliwość ich właściwego zagospodarowania lub 

w przypadku braku takiej możliwości, mogą zostać skierowane do innych instalacji 

przetwarzających poszczególne frakcje odpadów selektywnie zebranych. 

 

 

 



§ 11. 

1. Właściciele nieruchomości powinni podejmować działania zmierzające do 

zmniejszenia ilości wytwarzanych odpadów, w szczególności poprzez: 

1) minimalizowanie używania jednorazowych toreb, opakowań, 

2) unikanie używania produktów nienadających się do recyklingu i kompostowania, 

3) kupowanie produktów zapakowanych w minimalną ilość opakowań, 

4) kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych. 

2. Gmina prowadzić będzie działania  mające na celu: 

1) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców Gminy w zakresie selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych, 

2) promocję minimalizacji powstawania odpadów i ich selekcji w gospodarstwach 

domowych, upowszechnianie nowego systemu gospodarki odpadami”.  

 

§ 2. 

Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

                                                 

                                                                                                           Przewodniczący  
                                                                                                                       Rady Gminy 

  

                                                                                                                              /-/ Michał Wąsik 

  



UZASADNIENIE 

 
W związku z podjęciem 22 stycznia 2019 r. przez Sejmik Województwa Mazowieckiego 

uchwały Nr 3/19 w sprawie uchwalenia Planu gospodarki odpadami komunalnymi dla województwa 

mazowieckiego 2024 oraz uchwały Nr 4/19 w sprawie wykonania Planu Gospodarki odpadami 

komunalnymi dla województwa mazowieckiego 2024, opracowany został projekt uchwały w sprawie 

zmiany Uchwały Nr VII.53.2015 Rady Gminy Klembów z dnia 30 kwietnia 2015 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Klembów. 

Z uwagi na fakt, iż Uchwała Nr 4/19 w sprawie wykonania Planu Gospodarki odpadami 

komunalnymi dla województwa mazowieckiego 2024 stanowi akt prawa miejscowego i zawiera 

najważniejsze postanowienia Planu tj. przynależność poszczególnych gmin do regionów gospodarki 

odpadami, wykaz Regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych w poszczególnych 

regionach gospodarki odpadami komunalnymi oraz instalacji przewidzianych do zastępczej obsługi tych 

regionów, w przypadku gdy znajdująca się w nich instalacja uległa awarii lub nie może przyjmować 

odpadów z innych przyczyn, w niniejszej uchwale dostosowano zapisy regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie gminy Klembów do zapisów wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

komunalnymi. 

   

                                                                                                              Przewodniczący  
                                                                                                                       Rady Gminy 

  

                                                                                                                                /-/ Michał Wąsik 


